
 

公共交通の実態に関するアンケート調査について（お願い） 

― 公共施設用 ―（          ） 

 

 

 市民の皆様には、日頃から市政に関してご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。 

富士見市の公共交通におけるバス路線については、市営の市内循環バスと民営の路線バ

スで形成されていますが、本年 4 月の｢ららぽーと富士見｣開業に伴い、新たに民営路線

バスが、市内2駅（鶴瀬駅東口、ふじみ野駅東口）、市外 3駅（大宮駅西口、南与野駅西

口、志木駅東口）から運行されています。 

こうした中、市では、本年度より、学識経験者･市民の組織代表者、バス･タクシーの交

通事業者、関係行政機関の代表者などで構成する「富士見市地域公共交通会議」を設置し、

バス路線を中心として市内公共交通機関の利便性の向上に向け、市内循環バスの見直しや

デマンド交通など新たな交通手段の導入などについて、検討することとしております。 

このアンケート調査は、市民の皆様の公共交通に対するニーズや交通行動の実態及び交

通環境に対するお考えを把握し、検討の基礎資料とするために実施するものです。 

 調査は無記名で行い、いただいた回答はすべて統計的に処理しますので、個人が特定さ

れることはございません。また、回答を調査の目的以外に使用することはありません。  

お忙しいところ誠にお手数とは存じますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くだ

さいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 平成２７年１０月 

富士見市 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 1 - 

○公共施設利用についてお聞きします。 

問１ 公共施設までの交通手段は何を利用していますか。（○はいくつでも） 

１．徒歩   ２．自転車  ３．自動車  ４．市営市内循環バス   

５．民営路線バス    ６．送迎バス   ７．その他（            ） 

 

問２  公共施設を利用される頻度はどのくらいですか。（○はひとつ） 

１．週に３回以上     ２．週に１回程度     ３．月に１回程度 

４．年に数回程度     ５．年に１回以下 

 

○市営の市内循環バスについてお聞きします。 

問３  利用したことがありますか。 

１．ある →問４～問８へ        ２．ない →問９へ 

 

問４ 利用される頻度はどのくらいですか。（○はひとつ） 

１．週に３回以上     ２．週に１回程度     ３．月に１回程度 

４．年に数回程度     ５．年に１回以下 

問５ どのような目的で利用していますか。（○はいくつでも） 

１．鉄道駅利用 ２．公共施設利用 ３．通院 ４．買物 5．その他（       ） 

 

問６ 自宅から最寄りのバス停までの所要時間は何分ですか。 

約（       ）分 

問７  満足度を伺います。（満足度の○はひとつ） 

市営市内循環バス 満足 
やや 

満足 

どちらで

もない 

やや 

不満足 
不満足 

わから

ない 

市営市内循環バスの｢総合評価｣ 1 2 3 4 5 6 

問８ 【問７で「４やや不満足・５不満足」と回答した方のみに伺います。】 

不満足と回答した理由は何ですか。（○はいくつでも） 

  １．路線に関して（                                                             ） 

  ２．時刻に関して（                                                             ） 

  ３．運行本数に関して（                                                         ） 

  ４．運賃に関して（                                                             ） 

  ５．その他（                                  ） 

 



 

- 2 - 

問９  【問３で「２．ない」と回答した方に伺います。】 

利用しない理由は何ですか。（○はいくつでも） 

１．自分の自動車（二輪、原付を含む）があり必要性を感じない 

２．自分の自転車があり必要性を感じない  ５．運賃が高い 

２．家族の送迎があり必要性を感じない   ６．その他 

３．目的地にバスが運行していない       （                ） 

４．自宅周辺にバス路線がない        

 

〇市営の市内循環バスの見直しについてお聞きします。 

問１０ 市営市内循環バスに関して見直すべきところがありますか。 

項  目 内               容 

１．路線 

２．時刻 

３．運行本数 

４．運賃 

５．その他 

（      ） 

 

 

問１１  問１０で回答して頂いた通り見直した場合、利用される頻度はどのくらいだと思います

か。（○はひとつ） 

１．週に３回以上     ２．週に１回程度     ３．月に１回程度 

４．年に数回程度     ５．年に１回以下 

 

 

回答者属性（許可を取ってから記入） 

年齢は何歳ですか。 

  1．10代            5．50代  

  2．20代            6．60代 

  3．30代            7．70代 

  4．40代            8．80代以上 

性別をお答えください。 

１．男性      ２．女性 

住んでいる地域はどこですか。 

 

 

 

 



 

- 3 - 

その他、公共交通に関するご意見・ご要望、また疑問などがありましたら何でも結構で

すのでお聞かせください。 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

ご協力大変ありがとうございました。 


